2.1 O prazo de vigência deste Termo de Contrato, conforme fixado no Termo de Referência, é de 12 (doze) meses a contar da
sua assinatura,  prorrogável na forma do art. 57, §1º, da Lei nº 8.666, de 1993.

3. CLÁUSULA TERCEIRA - PREÇO
3.1 O valor do presente Termo de Contrato é de R$ 14.354.301,90 (quatorze milhões, trezentos e cinquenta e quatro mil
trezentos e um reais e noventa centavos)
3.2 No valor acima estão incluídas todas as despesas ordinárias diretas e indiretas decorrentes da execução contratual,
inclusive tributos e/ou impostos, encargos sociais, trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais incidentes, taxa de

[...]

4.1 As despesas decorrentes desta contratação estão programadas em dotação orçamentária própria, prevista no orçamento da
União, para o exercício de 2021, na classificação abaixo:
Gestão/Unidade: 0001/200334
Fonte: 0100000000
PTRES: 172391
Elemento de Despesa: 33.90.30
PI: PF9990APO21
Notas de Empenho: 2021NE000553 no valor de R$ 443.858,90 (quatrocentos e quarenta e três mil oitocentos e cinquenta e
oito reais e noventa centavos) e 2021NE000555 no valor de R$ 13.910.443,00 (treze milhões, novecentos e dez mil
quatrocentos e quarenta e três reais).

5. CLÁUSULA QUINTA - PAGAMENTO
5.1 O prazo para pagamento e demais condições a ele referentes encontram−se no Termo de Referência.

6. CLÁUSULA SEXTA - REAJUSTE
6.1 As regras acerca do reajuste do valor contratual são as estabelecidas no Termo de Referência, anexo a este Contrato.